
Wizyta w Styrii
Na zaproszenie rządu Styrii, w dniach 16 –18 bm. w Austrii złożył wizytę marszałek Województwa Śląskiego Michał Czarski

Pobyt delegacji Samorządu Województwa Śląskiego w Grazu oraz spotkania z premierem i członkami rządu tego
austriackiego kraju związkowego przypadły dokładnie osiem miesięcy po podpisaniu w Katowicach porozumienia o
Współpracy Pomiędzy Województwem Śląskim a Krajem Związkowym Styrii. 17 stycznia br. gościem Województwa
Śląskiego był sygnatariusz w/w porozumienia, ówczesny Minister Gospodarki, Finansów i Spraw Europejskich Styrii -
Herbert Paierl. W Grazu marszałka Województwa Śląskiego przyjęli premier Styrii pani Waltraud Klasnic oraz Minister
Gospodarki i Spraw Europejskich Gerald Schöpfer. W rozmowach uczestniczyła także Konsul Generalny Austrii w
Krakowie pani Hermine Poppelleroraz Krzysztof Jakubiszyn, radca handlowy Ambasady RP w Austrii. Celem wizyty było
określenie dalszych działań w ramach partnerskiej umowy pomiędzy Styrią a Województwem Śląskim. Rozmawiano przede
wszystkim o współpracy gospodarczej, naukowej oraz kulturalnej. Szczególnie interesująco zapowiada się wymiana
doświadczeń w zakresie rozwoju turystyki i agroturystyki w obu regionach. Styria posiada imponujące osiągnięcia w zakresie
wykorzystania swojego turystycznego i uzdrowiskowego potencjału. Nasi partnerzy ze Styrii z zainteresowaniem wysłuchali
informacji na temat planowanej rozbudowy terminala kolejowo - samochodowego w Sławkowie. Dysponując bogatym
doświadczeniem oraz wiedzą dotyczącą tworzenia i rozwijania takich inwestycji, strona austriacka zaproponowała by w
Sławkowie zastosować rozwiązania, dzięki którym gospodarczy sukces odnosi baza Cargo Center Graz. Styria legitymuje
się także znaczącymi osiągnięciami w zakresie wspierania sektora MŚP funduszami unijnymi. W Grazu rozmawiano także o
współpracy pomiędzy uczelniami. Uniwersytet Śląski w Katowicach, Akademia Ekonomiczna w Katowicach, Akademia
Techniczno – Humanistyczna w Bielsku-Białej będą rozwijać kontakty naukowe z działającymi w Grazu uczelniami o
podobnym profilu. Marszałek Michał Czarski zaprosił Premier Styrii, panią Waltraund Klasnic do złożenia wizyty w
Województwie Śląskim w przyszłym roku.

Dodana: 18 październik 2023 11:47

https://zarzad.slaskie.pl/mapa-serwisu.html

	Wizyta w Styrii

